ซื่งผู้วาจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามราคาต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำเสร็จจริง คู่สัญญาทั้งสอง 
ฝ่ายต่างตกลงที่จะไม่เปลี่ยนแปลงราคาต่อหน่วยหรือเรียกร้องค่าสินไหมทดแทนอันเกิดจากการที่จำนวนปริมาณงาน 
ในแต่ละรายการได้แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้ในสัญญา ทั้งนี้นอกจากในกรณีต่อไปนี้

๔s๑ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกิบกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกิน 
ร้อยละ๑๕๐ (หนึ่งร้อยทั้าสุ๊บ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้
ในอัตราร้อยละ ๙๐ ( เก้าสิป ็รเของราคาต่อหน่วยตามสัญญ^---------( ท ) I /  ^ '""----------

๔.๒ เ ม ื ่ อ ป ร ิ ม า น ท ี ่ ท ำ เ ส ร ็ จ จ ร ิ ง ใ น ?